[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 09.04.2021 № 64
О работе Новофрязинского кладбища
в дни массовых посещений
В соответствии с распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 29.03.2021 № 18-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений в 2021 году»
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить в апреле-июне 2021 года следующие дни массовых посещений Новофрязинского кладбища: 25 апреля (Вербное воскресенье),
1-2 мая (Пасха), 9 мая (Красная горка, День Победы), 11 мая (Радоница, поминовение усопших), 20 июня (День Святой Троицы).
2. МКУ «Ритуальные услуги» своевременно, до дней массовых посещений кладбища, организовать работу по приведению в надлежащее состояние Новофрязинского кладбища, прилегающей к нему территории, а также воинских захоронений, памятников, других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, расположенных на территории кладбища, с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52.
3. Проинформировать население через средства массовой информации, справочно-информационные стенды на кладбище о схеме маршрутов и расписании движения общественного транспорта в дни массовых посещений Новофрязинского кладбища.
4. Сектору дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации организовать перевозку населения к Новофрязинскому кладбищу в дни массовых посещений.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев